
A Ce ia de Nata l  LGBTI+  é um  projeto  idea l izado  em  2018
pe lo  Grupo  D ignidade e Voluntários  Arco-Íris,  e a cada

ed ição  conta com  o  apoio  de novas  organizações  da
comunidade LGTBQIA+  em  Curitiba,  como  também  outras
organizações  da soc iedade c ivil  e doadores  que tornam

esse sonho  possíve l.
É rea l izada no  espaço  da Catedra l  Ang l icana de Curitiba,

uma instituição  parce ira,  e que favorece uma
ressignif icação  muito  ma ior  desta data que pode ser

desaf iadora na vida de pessoas  LGBTQIA+,  dado  que a
re l ig ião  pode ser  muitas  vezes  manipulada como

justif icativa para LGBTfob ia,  ao  mesmo  tempo  que numa
época sensíve l,  muitas  pessoas  LGBTQIA+  em  Curitiba
estão  d istantes  da família ou  foram  expulsas  de casa.
Em  2021,  rea l izaremos  nossa terce ira ed ição,  e temos

planos  para continuar  anua lmente.  Contamos  com  a
presença do  Cora l  Gay  de Curitiba para abrilhantar  o

evento  com  canções  nata l inas.  Na prime ira ed ição,  em
2018,  reunimos  em  torno  de 60  pessoas.  Em  2019,

a lcançamos  aprox.  250.  Nossa meta esse ano,  em  razão  das
restrições  de segurança estipuladas  pe la Catedra l,

plane jamos  servir  até 150  pessoas.  



A Ce ia deste ano  ocorrerá no  d ia 18/12/2021.



Ceia de Natal LGBTI+ 2018

Ceia de Natal LGBTI+ 2019



Lista de orçamentos para a Ceia de Natal 2021

Item Material Valor un. Total

Papel Higiênico
Papel toalha
Álcool em gel
Sabonete Líquido 
Árvore de Natal Média
Pisca-pisca
Bolas de Natal Grande
Bolas de Natal pequenas
Festão 270 cm
Touca de Natal
Banner
Aluguel de Mesas
Toalhas
Copo personalizado de
Natal Long Drink 330 ml 
Copo personalizado de
Natal 500 m
Copo personalizado Copo
Twister 500 ml 
Pratos descartáveis
(jantar)
Pratos descartáveis
(sobremesa)
Copo descartável 200 ml
Garfo (jantar) 
Faca (jantar)
Talheres descartáveis
(sobremesa): 500unds
C/10 Pct C/50 
Guardanapo descartável
30 x 29,5cm C/50
Saco de lixo 100 litros 
Saco de lixo 50 litros, 100
un
Garrafas PET 2L 

16 un
300 folhas

5L
1L

1
1 caixa

200
200



50

1
20
20

200



200



200



300



300



100
500
500
500






400



2 pcts
2 pcts



90

16,60
7,60

49,90
9,99

454,93
17,82
59,90
59,90

197,00
34,50

115,00



18,90
2,89



3,70



2,60



5,55



2,10



7,90

41,00
109,53

26,91





3,20



41,90
26,80



42,90

36,50
42,70
69,80
9,99

487,21
26,62

390,75
209,60
217,94
181,40
115,00
320,00
386,37
578,00



740,00



520,00



176,50



73,00



33,70
60,90

109,53
45,81






35,60



99,10
68,90



424,00

R$ 4.360,92Total: 
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DOAÇÕES
Os dados bancários do Grupo Dignidade, para doações, são:

CAIXA ECONÔMICA FEDERAL
Agência 0369
Operação 013

Conta-poupança 59151-2

GRUPO DIGNIDADE CNPJ 68.604.560/0001-99

Pix dignidade@grupodignidade.org.br


